
 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

1  
 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

 

Poř. číslo zápisu:  18 

Datum zasedání:  21. 9. 2022 

Přítomni:  Adámek, Bauerová (od bodu 2), Foltisová (online), Klepek, Pražák, 

Růčková, Šimáková, Tvrdoň, Vavrušková  

Omluveni:  Fiala 

Hosté:  Lebiedzik, Palečková (online), Stavárek, Suchánek, Šperka (online) 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Conditions for the admission to the Bachelor’s degree study program in 

Economics and Management accredited in English in the full-time form of 

study at the SU SBA for the academic year 2023/2024  

3. Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree study program 

in Economics and Management accredited in English in the full-time form of 

study at the SU SBA for the academic year 2023/2024  

4. Studentská rada SU OPF  

5. Volby kandidáta na funkci děkana SU OPF 

6. Různé 

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory, pana děkana SU OPF i další hosty, 

vyjmenovala jednotlivé body programu a konstatovala, že Akademický senát je 

usnášeníschopný. Jednání proběhlo hybridní formou, a to z důvodu nemožnosti prezenční 

účasti jednoho člena AS SU OPF. Přítomní členové senátu s navrženým programem vyslovili 

souhlas. Žádný další bod programu nebyl navržen.  

 

 

Hlasování o programu:   

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

Dr. Šimáková podala informaci o aktuálním složení senátu. Ing. Vavrušková dne 19.9.2022 

absolvovala zápis do doktorského studijního programu na SU OPF, splnila podmínku uvedenou 

ve Volebním řádu AS SU OPF, a tak se znovu stala členkou AS SU OPF za studentskou 

komoru. Aktuálně je v rámci senátu jeden neobsazený mandát.  

 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

2  
 
 

2. Conditions for the admission to the Bachelor’s degree study program in Economics 

and Management accredited in English in the full-time form of study at the SU SBA for 

the academic year 2023/2024 

 

3. Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree study program in 

Economics and Management accredited in English in the full-time form of study at the 

SU SBA for the academic year 2023/2024  

 

Děkan prof. Stavárek představil oba dokumenty současně. V obou případech se již jedná o nové 

akreditace studijního programu Economics and management. Průběh a podoba přijímací 

zkoušky zůstávají stejné. Změna nastala u poplatku za přijímací řízení. Vzhledem k vyšší 

administrativní náročnosti spojené se zahraničními studenty, je stanoven poplatek za přijímací 

řízení nově ve výši 2 500 Kč.  

 

V diskuzi se nepřihlásil nikdo o slovo, proto dr. Šimáková vyzvala k hlasování.  

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení (bakalářský studijní program) v angličtině: 

 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Conditions for the admission to the Bachelor’s degree study program in Economics 

and Management accredited in English in the full-time form of study at the Silesian University 

in Opava, School of Business Administration in for the academic year 2023/2024. 

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení (navazující studijní program) v angličtině: 

 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree study program in 

Economics and Management accredited in English in the full-time form of study at the Silesian 

University in Opava, School of Business Administration in Karvina for the academic year 

2023/2024. 

 

4. Studentská rada SU OPF 

 

Ing. Vavrušková, místopředsedkyně senátu a zástupkyně studentské části senátu představila 

iniciativu vznikající Studentské rady SU OPF. V polovině srpna proběhla v této záležitosti 

schůzka studentské komory AS SU OPF. Záměrem je vytvořit prostor, kde se můžou setkávat 

aktivní studenti a dát jim možnost předávat své postřehy a připomínky k dění na fakultě. Setkání 

Studentské rady SU OPF by probíhaly alespoň dvakrát za semestr. Zpětná vazba k této 

iniciativě je od studentů pozitivní. V průběhu října budou osloveni studenty, primárně ti, kteří 

jsou již zapojení v různých studentských spolcích.  

 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

3  
 
 

Dr. Šimáková doplnila, že na fakultě máme více aktivních studentů. V současnosti na SU OPF 

ale neexistuje platforma, která by koordinovala zájmy studentů a jimi vytvořených zájmových 

sdružení. Hlavním účelem této platformy bude sdružovat zájmy studentů SU OPF, 

komunikovat je prostřednictvím AS SU OPF vedení SU OPF a koordinovat případnou realizaci 

studentských aktivit ve spolupráci s vedením SU OPF. Místnost pro studentskou radu je již 

k dispozici. Ing. Vavrušková předpřipravila dokument, kde jsou sesumarizovány hlavní aktivity 

studentské rady, i to, jakým způsobem se mohou stát studenti SU OPF členy studentské rady. 

Dr. Šimáková požádala Komisi pro legislativní a organizační záležitosti, aby prošla dokument, 

zda je v souladu s našimi předpisy. Tento dokument bude předložen k projednání na nejbližším 

jednání AS SU OPF. 

 

Prof. Stavárek doplnil mezinárodní rozměr studentské rady. Jeden z orgánů mezinárodní 

aliance univerzit STARS EU je studentská rada, ve které by měli být zastoupeni tři studenti za 

celou univerzitu. Jako jednu z prvních aktivit Studentské rady SU OPF proto požádal o 

nominaci studentů do tohoto orgánu. Nominace by měla být do konce října. Podmínkou je velmi 

dobrá znalost angličtiny. Dr. Pražák doplnil, že poskytne kontakt na studenty z Opavy, kteří 

jsou aktivní a jsou zapojeni do Business Gate Opava.  

 

Dr. Šimáková závěrem poděkovala všem členům studentské komory senátu za aktivitu při 

vznikající Studentské radě SU OPF. 

 

5. Volby kandidáta na funkci děkana SU OPF 

 

Dr. Šimáková uvedla, že v únoru 2023 končí funkční období stávajícího děkana SU OPF. Proto 

je nutné již nyní zahájit proces voleb, které připravuje a řídí volební komise. Návrhem je 

vyhlásit volby usnesením AS SU OPF jako celku. Členové senátu s návrhem vyslovili souhlas.   

 

Hlasování o vyhlášení voleb kandidáta na funkci děkana SU OPF: 

 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

vyhlašuje volby kandidáta na funkci děkana SU OPF pro funkční období 2023-2027, a to ve 

smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů (viz zejm. § 

27 odst. 1 písm. g a § 28 odst. 2). 

 

Dr. Šimáková dále uvedla, že volby připravuje a řídí volební komise. Předsedu a další členy 

volební komise jmenuje senát. Požádala proto o návrhy na členy volební komise a uvedla, že 

by bylo vhodné, aby v komisi byl i zástupce studentské komory senátu. 

 

Dr. Bauerová do volební komise navrhla Ing. Vavruškovou, Dr. Klepek navrhl dr. Pražáka, Ing. 

Vavrušková navrhla doc. Růčkovou. Všichni navržení členové s nominací souhlasili a určili, že 

předsedou volební komise bude dr. Pražák.  

 

Dr. Šimáková vyzvala k hlasování o celé komisi jedním usnesením. 

 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

4  
 
 

 

Hlasování o volební komisi pro volby kandidáta na funkci děkana: 

 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje volební komisi pro volby kandidáta na funkci děkana SU OPF pro funkční období 

2023-2027 ve složení Ing. Tomáš Pražák, Ph.D. jako předseda komise, doc. Ing. Petra Růčková, 

Ph.D. jako člen volební komise a Ing. Lucie Vavrušková jako člen volební komise.  

 

Předsedkyně senátu poprosila volební komisi, aby pracovala na přípravě voleb a informovala 

senát o důležitých datech a krocích.  

 

6. Různé 

 

Doplňovací volby do studentské komory AS SU OPF: 

Dr. Pražák informoval, že je vyhlášen harmonogram doplňovacích voleb s jednotlivými 

termíny. V říjnu proběhnou volby. Do dalšího zasedání senátu by měl být doplněn člen 

studentské komory a senát by měl být úplný.  

 

Stravování v bufetu: 

Dr. Šimáková předala informaci od paní tajemnice ke stravování v bufetu. Sortiment bufetu byl 

rozšířen o hotovky a přibyly tam i informace ohledně dotací na jídla.   

 

 

 

 

 

 

Příští zasedání: 

Příští zasedání AS SU OPF se uskuteční dne 26. 10. 2022 ve 13:00 hodin v místnosti A 308.  

 

Za správnost:  

Ing. Jana Šimáková, Ph.D.  

 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

5  
 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AS SU OPF ZE DNE 21. 9. 2022 

   
1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Conditions for the admission to the Bachelor’s degree study program 

in Economics and Management accredited in English in the full-time form of study at 

the Silesian University in Opava, School of Business Administration in for the academic 

year 2023/2024. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree study 

program in Economics and Management accredited in English in the full-time form of 

study at the Silesian University in Opava, School of Business Administration in Karvina 

for the academic year 2023/2024. 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné vyhlašuje volby kandidáta na funkci děkana SU OPF pro funkční období 2023-

2027, a to ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 

předpisů (viz zejm. § 27 odst. 1 písm. g a § 28 odst. 2). 

4. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje volební komisi pro volby kandidáta na funkci děkana SU OPF pro 

funkční období 2023-2027 ve složení Ing. Tomáš Pražák, Ph.D. jako předseda komise, 

doc. Ing. Petra Růčková, Ph.D. jako člen volební komise a Ing. Lucie Vavrušková jako 

člen volební komise.  

 

 

 

Ing. Jana Šimáková, Ph.D.  

předsedkyně AS SU OPF 

 

 

 

 

 

 

 


